

भारत सरकार/Government of India नागर विमानन महानिदेशालय/Directorate General of Civil Aviation सफदरजंग एयरपोर्ट के सामने/Opp. Safdarjung Airport नई दिल्ली/New Delhi-110003

सार्वजनिक सूचना

ई-फ़ाइल सं.: डीजीसीए-19013/6/2022-सीईओ-डीजीसीए दिनांकः 29 फरवरी,2024

विषय: वर्ष 2024 के पहले सत्र के लिए ऑनलाइन फ्लाइट डिस्पेचर एग्जामिनेशन जनरल (एफडीईजी) और स्टूडेंट फ्लाइट इंजीनियर (एसएफई) परीक्षा।

- 1. नागर विमानन महानिदेशालय ने वर्ष 2024 के पहले सत्र के लिए फ्लाइट डिस्पेचर एग्जामिनेशन जनरल (एफडीईजी) और स्टूडेंट फ्लाइट इंजीनियर (एसएफई) परीक्षा आयोजित करने का निर्णय लिया है। उक्त परीक्षा 19 से 20 मार्च 2024 को नई दिल्ली केंद्र पर आयोजित की जा सकती है।
- 2. उक्त परीक्षा के लिए आवेदन करने हेतु परीक्षा पोर्टल 04 से 08 मार्च, 2024 तक खुला रहेगा।
- 3. उक्त परीक्षा में शामिल होने के इच्छुक अभ्यर्थियों को पोर्टल https://pariksha.dgca.gov.in के माध्यम से ऑनलाइन आवेदन करना होगा।
- 4. एफडीईजी या एसएफई परीक्षा में शामिल होने के इच्छुक अभ्यर्थियों को एक कंप्यूटर नंबर प्राप्त करना अपेक्षित है। परीक्षा पोर्टल पर कंप्यूटर नंबर के लिए आवेदन करने/माइग्रेट करने/प्रोफाइल को अपडेट करने के लिए विस्तृत प्रक्रिया https://pariksha.dgca.gov.in के फ्लाइट क्रू यूजर मैनूअल पर उपलब्ध है।
- 5. ऐसे सभी अभ्यर्थी जिन्हें पहले से अपने कम्प्यूटर नंबर प्राप्त हो गए हैं और जो https://pariksha.dgca.gov.in पर पंजीकृत हैं तथा इस सत्र में शामिल होना चाहते हैं, वे अंतिम तारीख को 22:00 बजे तक पोर्टल पर निर्धारित फीस सहित आवेदन प्रस्तुत कर सकते हैं।
- 6. परीक्षा की तारीख और समय अभ्यर्थी के प्रवेश पत्र पर उल्लिखित होगा। अभ्यर्थियों को सुझाव दिया जाता है कि वे परीक्षा के आयोजन से 03 दिन पहले परीक्षा पोर्टल पर लॉगिन ब्योरे के माध्यम से अपने प्रवेश पत्र डाउनलोड कर सकते हैं।
- 7. अभ्यर्थियों को एफडीईजी/एसएफई ऑनलाइन परीक्षा के इस सत्र के संबंध में नवीनतम अनुदेशों/सूचनाओं के बारे में समय-समय पर https://pariksha.dgca.gov.in के संबंधित 'फ्लाइट क्रू- नोटिस बोर्ड' को देखने का सुझाव दिया जाता है।



GOVERNMENT OF INDIA DIRECTORATE GENERAL OF CIVIL AVIATION Opposite Safdarjung Airport, New Delhi – 110003

PUBLIC NOTICE

E-File No.: DGCA-19013/6/2022-CEO-DGCA **Dated**: 29th February 2024

Subject: -Flight Dispatcher Examination General (FDEG) & Student Flight Engineer (SFE) online examination 1th Session of 2024.

- 1. Director General of Civil Aviation has decided to conduct the Flight Dispatcher Examination General (FDEG) & Student Flight Engineer (SFE) 1th Session of 2024 tentatively from 19th to 20th March 2024 at the New Delhi centre.
- 2. The examination portal for the same will remain open from <u>04th to 08th March 2024</u> to receive applications.
- 3. Candidates desirous of appearing for the above-said examination will be required to submit ONLINE application(s) through the portal https://pariksha.dgca.gov.in.
- 4. The candidates desirous to appear for the FDEG or SFE examination are required to obtain a computer number. The detailed procedure for applying/migrating the computer number/updating the profile into the Pariksha portal is available in Flight Crew User Manual at https://pariksha.dqca.gov.in.
- 5. All candidates who have already received their computer number and are registered in https://pariksha.dgca.gov.in, desirous to appear in this session, must apply by 2200 hrs. of the closing date of the portal along with the requisite fee.
- 6. The exact date and time of the examination of an individual candidate will be mentioned on the admit card. Candidates are advised to download their admit card from the Pariksha portal, 3 days before the commencement of the examination through candidate log-in credentials.
- 7. The candidates are also advised to look into the 'Flight Crew-Notice Board' of https://pariksha.dgca.gov.in, from time to time for any latest Instructions/Notices regarding this session of the FDEG/SFE Online examination.

Director General of Civil Aviation